
  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

1. Specifický název opatření PPO Úvaly (HSL218033)

2. ID opatření HSL31800020

3. Typ listu opatření A

4. Aspekt zvládání pov. rizik 2.3.1

5. Typ opatření doplňkové

6. Lokalizace opatření

6a Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

6b OsVPR ne

6c Obec (kód obce dle ČSÚ) Úvaly

6d ID vodního útvaru HSL_1670

6e Souřadnice opatření -676900

7. Legislativa EU -

8. Popis současného stavu V roce 1996 postihly okolí Úval přívalové deště. Došlo ke zvýšení hladiny vodního toku

Výmoly a ucpání kritických profilů plaveninami. Voda následně zaplavila množství nemovitostí,

včetně školy (hladina dosahovala úrovně vyšší než Q100). Poškozeno bylo taktéž hradící

zařízení Mlýnského rybníka. V současnosti se počítá s výstavbou přeložky I/12 – rychlostní

komunikace a sídliště Hostín (cca 3000 obyv.). Z těchto důvodů je potřeba vyřešit odvody vod

ze zpevněných ploch, které pak budou zaústěny do Škvoreckého a Přišímaského potoka,

které jsou zaústěny do Výmoly nad městem Úvaly.

10. Lokalizace vlivu opatření

10a Dílčí povodí DP Horního a středního Labe

10b OsVPR ne

10c Obec Úvaly

10d ID vodního útvaru HSL_1670

11. Přínosy opatření snížení povodňových rizik

12. Stav implementace

13. Převzato z předchozího cyklu

14. Harmonogram

14a Územní řízení [měsíc/rok]

14b Stavební řízení [měsíc/rok]

14c Zahájení realizace [měsíc/rok] 2027

14d Ukončení realizace [měsíc/rok] 2028

15. Priorita opatření neurčena

16a Náklady investiční [tis. Kč] 8 000                                                                                                                                       

16b Náklady provozní [tis. Kč/rok] 0 nebo nejsou známy

16c Financování z fondů EU ano

17. Ekonomická efektivita

18. Hlavní organizace Obec, Povodí Labe

19. Doplňující informace

20. Odkaz na další informace

21. Přehledná mapa lokalizace 

strukturálního opatření

List opatření

9. Popis opatření Zkapacitnění koryta Výmoly u hřbitova (100 m) a v úseku pod mostem v Riegerově ulici (100

m). Rekonstrukce mostu v Riegerově ulici spojená s jeho zkapacitněním. Rekonstrukce

(úprava) hradícího, bezpečnostního a vypouštěcího zařízení pod mostkem u rybníka Fabrák

tak, aby bylo možno lépe regulovat hladinu toku v úseku nad mostkem. 

1 Kap. VI.1.18, 00020


